Republika e Kosovis
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obilig - Skupstina Opétine Obilié - Municipality Assembly Obilig

NE mbéshtetje (€ nenit 12.2, pika d) t¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/1-040, (Gazeta Zyrtare
nr 28 1€ di04.06.2008), nenit 44,1 dhe 47.3, t8 Statutit ¢ Komunés si dhe nenit 39 & Rregullores sé punés sé

Kuvendit, kérkesa e MAPL-sg { VI-020-370/11 dt:23.04.2019) Kuvendi komunal ng mbledhjen ¢ mbajtur me
dt.30.5.20019, mori kéte;

VENDIM

I. Té mbetet né fugi vendimi nr.1-51, i dt.03.04.2019, pér Qendra Rinore né Obilig, pér
mhéshtetjen pér vitin 2019 pér Projekt Propozimin “Avokim tek institucionet publike e
private pér t€ rekrutuar té rinjét pér puné vullnetare” i cili projekt éshté financuar nga

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport né vierén prej 9,000.00 €.
2, Mjetet financiare merren nga kategoria e subvencioneve.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyren ¢ protokolit t¢ MAPL-s&, si

dhe 7 dité pas publikimit né web fagen ¢ Komunés.
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Mingstarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Miwistry of Local Government Administration

Prishiing, Daté18.04.2010
Nr.020-370/6

Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunds <i Obiliqit
Burim Gerguri, Kryesues i Kuvendit s Komungs se Obiligit

Lénda: Shkress parciellise

Té nderuar,

Ministria e Administrimit 1o Pushtetit Tokal ka pranuar,Vendimin Nr.1-51 pér
aprovimin e kiérkesss nga Qendra Rinore Obiliq pér mbéshtetjen pér vitin 2019 pér
projekt-propozimin Avokim tek insitucionet publike-private pér t rekrutuar te rinjét
pér puné vullnetare, i miratuar nga Kuvendi i Komungs sa Obiligit dhe nénshkruar nga
Kryesuesi i KK & Qbiligit, mé qillim t8 vierdsimit t& ligishmérisi
Duke u bazuar né nenin 7 té Rregullores (QRK) Nr. 01 A2016 ér Shqyrtimin
Administrativ e Akteve e Komunave, Ministria o Administrimit & Pushietit Lokal

(MAFL), me daté 12.04.2019, ka percjellé aktin e lartshinuar Pér vierésim ti ligishmérise
nét M,

MAPL, kérkon nga Komuna Q¢ zyrtarisht t¢ njoftohet lidhur me mdifrmarrien e
veprimeve konkrete pér rishgyrtimin e kétij akti.

Bashkangjitur gieni Raportin nga MI lidhur me vierésimin ¢ ligjshmirizg,

Me respekt,

Rozafa Ukimeraj

Kapje: Departanentit Ligior dhe Monitorim ts Kot
Arkivit 1 MAPL-s¢
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viaba-Govermmont

Ministrin ¢ Financave - Migistarsoo za Fimansife - Ministry of Cinanee

AT A L 17.04.2019
REFERFNC-1 | (727 2019
PERZA TR L Rowala L kvmwernj, mekretire w G A

PERMESPREKOMNROGGH; | Do Maltivs, Sobctird Pt i Minioaiio
_ Firsnrave ¥ :

ﬁwtnrnimfi-]*{'-r::ﬁ'-‘ii. i ekl s s
akbevi i Komnnaie;
1 Baliripe Borisha - hovasuvse:

NGAODEROM: 2lmije Tt - Aadtare: i vied
Liad Nafriecig -.-‘-..'I'l!:lf:ll'r' T Lo
Flover Baedani - Agwsiars
Al Maliapn R,

Shgyrtimi 0 Vendinit e, -5, BT dpresiniing o
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tshiionet publibe-private por @ koo LSRR TG
pér pune sullnetare

bonsderuarg ani ERimersi,

N i me Bregulloren o Oeverisé s¢ Ropuiblibes < Kosondy Ne 0172000 e
Sl rimin administaitiy € Akteve 1 Komunave Jdie Vemdinit N, 882016 i@ oy
IF06200 heormisiond pdr Viesssinin e Ligishoniftis® & Altove 12 Komnnnve, oo
shirosln o promoer, me date 120402009 me N Prowkollit 325, 1@ Vendinit Wi 1-51,
P aproniimin ¢ korkesis ngit Clendres Rinoee Obilig por mbeditenon piraann 2009 por
profekt-oiaparnming Avokim ek institueions publikc-privivie pdv @ rekratuar S
per e valleetare, L mirato agan Kivendi | Komunes s gt dhic ndaskh e nus
horvesttes | Kusendit @ Romunds <8 Obigit por v lerdsing 18 D pshumdiisg,

Sommsiont pas vlordsimin @ plrshintshingdeisd nd basé (@ nenit 7 1 Toreguliones (A
Mebl 20D pde Shyveomin . Administoeiy & Akieve W homunine, ka <hwgsnooe
sendiin v bartockur sdhe né konsultin ree analisten @ Bushetit Konitmal pir kot
homund, vleri=on e by vendim ank mumd © prodhod clekw waridike pie arsae 5ok
tettt e nd rreonlloren - e brendshoe pis sibvencione me Nr, =e 108 16 dores

3012000 acni 2 dhe areni 310 komumiis susi,

S rospehil.



